
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania   

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Legge n. 1188 del 23 giugno 1927; 

VISTA la C.M. n. 313 (prot. n. 2745) del 12.11.1980; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del Liceo Statale di Ischia n. 10 dell’anno 2021, assunta dal 

predetto consesso in data 30 gennaio 2021, con cui è stata decisa, a maggioranza, 

l’intitolazione dell’Istituzione Scolastica a Giorgio Buchner (archeologo, Monaco di Baviera, 

8 agosto 1914 – Ischia Porto, 4 febbraio 2005); 

VISTA la delibera avente ad oggetto: “PARERE FAVOREVOLE ALLA INTITOLAZIONE DEL 

LICEO STATALE DI ISCHIA AL PROF. GIORGIO BUCHNER” espresso dalla Giunta del 

Comune di Ischia nella seduta del 29 Aprile 2021 n. 22;  

 VISTA la deliberazione n. 42 del 30.04.2021 del Comune di Lacco Ameno, sede del Museo 

Archeologico di Pithecusae, ove vengono conservati ed esposti al pubblico i reperti rinvenuti 

dall'archeologo tedesco; 

LETTE e condivise le motivazioni estrinsecate, a supporto delle proprie determinazioni, nei 

summenzionati atti, dalle istituzioni locali; 

VISTO il nulla osta della Prefettura di Napoli, espresso con nota prot.n. n. 349147 del 

19/11/2021, sottoscritta dal Viceprefetto Nigro, in cui l’Ufficio Territoriale di Governo dà 

notizia anche del parere favorevole espresso in merito dalla società Napoletana di Storia 

Patria 

 

DECRETA 

 

 
Il Liceo Statale di Ischia Scuola è intitolato al nome di “Giorgio Buchner”. 

  

                                           IL DIRIGENTE 

                                                  Luisa Franzese 
                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 
Referente/Responsabile del procedimento 
Innocenzo Datri, funzionario Ufficio VI 

e-mail: innocenzo.datri2@istruzione.it;tel. 081 5576409 

mailto:innocenzo.datri2@istruzione.it;tel

		2021-11-26T14:23:33+0000
	FRANZESE LUISA


		2021-11-26T16:16:54+0100
	protocollo




